
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

19.11.2012                                                                                                             № 397 
 
 

 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Тегульдетского района  

от 28.03.2012 № 88 
 
 

В связи с изменением фактически произведенных расходов, предусмотренных 
Комплексом мер по модернизации системы общего образования Тегульдетского 
района в 2012 году, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
1. Внести изменения в приложение № 1 приложения, утвержденного 

постановлением  Администрации  Тегульдетского  района  от  28  марта 2012 года 
№ 88 «О комплексе мер по модернизации системы общего образования 
Тегульдетского района в 2012 году» следующие  изменения: 

Приложение № 1 изложить в следующей редакции (прилагается). 
2. Настоящее  постановление  опубликовать в  газете ООО «Таёжный 

меридиан» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
официальном сайте Администрации Тегульдетского района 
http://www.teguldet.tomsk.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Финансового отдела Администрации Тегульдетского района Демина А.П. 

 
 

Глава Тегульдетского района           В.А. Красов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Е.В. Квашнева 
2-11-73 
 
 



Приложение № 1 
к  постановлению Администрации 

Тегульдетского района 
от  19.11.2012 № 397 

 
 

Объемы финансирования мероприятий комплекса мер по  модернизации в 2012 году 
общего образования Тегульдетского района 

 
тыс. рублей 

 
Объемы  финансирования 

В  том числе 
№ 
п/п 

Мероприятия комплекса мер по  модернизации  общего  
образования субъекта Российской Федерации в 2012 году Всего 

Федеральный 
бюджет 

(субсидия) 

Местный  
бюджет 

Внебюджетные  
источники 

1 2 3 4 5 6 
1 Приобретение оборудования, в том числе: 3 633,3 3 633,3   

1.1 Учебно-лабораторное оборудование 124,0 124,0   
1.2 Учебно-производственное оборудование 636,6 636,6   
1.3 Спортивное оборудование для общеобразовательных 

учреждений 
385,0 385,0   

1.4 Спортивный инвентарь для общеобразовательных учреждений 540,8 540,8   
1.5 Компьютерное оборудование 896,4 896,4   
1.6 Оборудование для организации медицинского обслуживания 

обучающихся 
100,0 100,0   

1.7 Оборудование для школьных столовых 694,5 694,5   
1.8 Оборудование для проведения государственной (итоговой) 

аттестации обучающихся 
256,1 256,1   

2 Приобретение транспортных средств для перевозки 
обучающихся 

0,0 0,0   

3 Пополнение фондов школьных библиотек 292,5 292,5   
4 Развитие школьной инфраструктуры (текущий ремонт с 

целью обеспечения выполнения требований к санитарно-
бытовым условиям и охране здоровья обучающихся, а 
также с целью полготовки помещений для установки 
оборудования) 

1 092,7 832,4 260,2  



1 2 3 4 5 6 
5 Повышение квалификации, профессиональная 

переподготовка руководителей общеобразовательных 
учреждений и учителей 

127,3 127,3   

6 Модернизация общеобразовательных учреждений путем 
организации в них дистанционного обучения для 
обучающихся, в том числе: 

102,0 102,0   

6.1 Увеличение пропускной способности и оплата интернет-трафика 58,5 58,5   
6.2 Обновление программного обеспечения и приобретение 

электронных образовательных ресурсов 
43,5 43,5   

7 Осуществление мер, направленных на энергосбережение в 
системе общего образования 

241,4 215,5 25,9  

8 Проведение капитального ремонта зданий 
общеобразовательных учреждений 

0,0 0,0   

 Итого 5 489,1 5 203,0 286,1  
 

 
 


